

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2018 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 21/2018
Processo de Licitação: 21/2018
Data do Processo: 12/06/2018

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para a Aquisição de Material de Cama, Mesa, Banho e Tecidos para utilização nas Unidades da SMASH (CRAS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, CCI, CREAS I, II e III, Centro POP, Acolhimento POP, SAICA I e II, Acolhimento Emergencial, Sede e Inclusão e Cidadania).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 5 de Julho de 2018, às 13:30 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 02/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 21/2018, Licitação nº 15/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PARA PARTICIPAR DO CERTAME APRESENTARAM ENVELOPES AS EMPRESAS: BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME. (6823), ADL COMERCIAL EIRELI - EPP (6828), REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME (6940), BOZZANO & BOZZANO LTDA. ME. (6988), G T A ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP (7129), SONHOS COLCHOES- INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP (7390), VITTAFLX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E COLCHOE (7394), JHONATAN BAGATOLI - ME (7395), VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI ME (7523), REGENSY COMERCIO LTDA ME (7750). ANTECEDENDO O RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROCEDEU-SE O CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES PRESENTES. EM ATO CONTÍNUO, REALIZOU-SE A CONSULTA AO CEIS - CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDÔNEAS E SUSPENSAS, NÃO SE TENDO VERIFICADO O REGISTRO DE NENHUMA DAS EMPRESAS PARTICIPANTES. PROSEGUINDO, O PREGOEIRO EXPÔS OS PROCEDIMENTOS ADOTADOS PARA O JULGAMENTO DO PRESENTE PREGÃO. DANDO CONTINUIDADE, PROCEDEU-SE A ABERTURA DOS ENVELOPES COM AS PROPOSTAS DE PREÇOS, SUJEITANDO-AS À APRECIÇÃO PELO PREGOEIRO, PELOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO E PELOS REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES. PELA ANÁLISE, FICA DESCLASSIFICADA A EMPRESA ACACIA, PELA NÃO APRESENTAÇÃO DAS DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO SUBITEM 14.8 DO EDITAL. FICAM, TAMBÉM, DESCLASSIFICADOS OS ITENS 80, 81, 84 E 85 DA EMPRESA ÉLO, PELA AUSÊNCIA DE ASSINATURA DA PÁGINA DA PROPOSTA DOS REFERIDOS ITENS. AS DEMAIS EMPRESAS FORAM CONSIDERADAS ACEITAS. EM CONTINUIDADE, REALIZOU-SE A ETAPA DE LANCES. DESCLASSIFICOU-SE, POR SOLICITAÇÃO DO REPRESENTANTE PRESENTE, O ITEM 07 DA EMPRESA BOZZANO, POR DIVERGÊNCIA NO VALOR PROPOSTO. NA MEDIDA QUE SE IAM SAGRANDO-SE VENCEDORAS, PROMOVER-SE-IA A ABERTURA DO ENVELOPE COM A DOCUMENTAÇÃO DA EMPRESA COM O MENOR LANCE NEGOCIADO. PELA AFERIÇÃO, CONSTATOU-SE QUE AS EMPRESAS APRESENTARAM TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM PLENA VIGÊNCIA, SENDO-AS ACEITAS. COLOCADA A PALAVRA LIVRE, NÃO A FOI USADA, RAZÃO PELA QUAL, ADJUDICA-SE OS ITENS ÀS RESPECTIVAS EMPRESAS CONSIDERADAS VENCEDORAS. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR-SE, DEU-SE A SESSÃO POR ENCERRADA LAVRANDO A PRESENTE ATA, QUE DEPOIS DE LIDA E APROVADA, VAI DEVIDAMENTE ASSINADA.

Participante: 6940 - REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Edredom de Solteiro. Apresentação: De 1,50 x 2,40m, com variação tolerável de até 10% para mais ou para menos. Liso ou estampado e cores diversas. Características: 100% poliéster (microfibra). Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	300,00	REAL RC	0,0000	33,50	10.050,00
8	Fronha Solteiro Branca 0,50x0,70x0,08cm. Apresentação: Na cor branca. Tamanho de 0,50x0,70x0,08cm. Características: Tecido misto, algodão e poliéster.	UN	100,00	REAL RC	0,0000	5,00	500,00
11	Kit berço de 07 peças. Apresentação: Composto de: 01 Fronha 30cm x 35 cm; 01 Lençol c/Elastico 1,50 m x 1,00 m; 01 Almofada Rolo/Baleiro; 01 Cabeceira 70cm x 45cm; 02 Laterais 1,35m x 35cm; 01 Trocador 65cm x 45cm; Características: Tecido 100% Algodão Antialérgico (Lençol e Fronha) e Tecido 50% algodão e 50% Poliéster (Forrações em Geral), enchimento 100% Poliéster. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	KIT	16,00	REAL RC	0,0000	78,00	1.248,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 21/2018
Processo de Licitação: 21/2018
Data do Processo: 12/06/2018

Folha: 2/8

Participante: 6940 - REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Lençol Solteiro C/Elástico em microfibras 0,88 x 1,88 x 0,20cm (Azul, Verde)... Apresentação: Embalado individualmente. Características: Em tecido poliéster, microfibras, com acabamento nas bordas, cantos com elástico para aderência ao colchão; Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	300,00	REAL RC	0,0000	13,90	4.170,00
26	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	STA FÉ	0,0000	4,60	1.702,00
29	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	STA FÉ	0,0000	4,88	1.805,60
33	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	STA FÉ	0,0000	4,99	1.846,30
36	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	STA FÉ	0,0000	4,90	1.813,00
39	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	430,00	STA FÉ	0,0000	4,95	2.128,50
42	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	STA FÉ	0,0000	4,99	1.846,30
45	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	STA FÉ	0,0000	4,99	1.846,30
47	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	STA FÉ	0,0000	4,99	1.846,30
49	Fibra Siliconada. Apresentação: Valor em kg. Características: 100% poliéster, utilização: almofadas, artesanatos, bichinhos de pelúcia, artigos decorativos e outros. Cor branca.	KIT	500,00	STA FÉ	0,0000	18,00	9.000,00
80	Tecido de Algodão Tricoline (Azul, Vermelho)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,50mt. Características: 100% algodão. Tecido para artesanato.	M	220,00	PERIPAN	0,0000	11,85	2.607,00
82	Tecido Etamine 5,00X1,40m (Branco, Creme)... Apresentação: Valor da peça, no tamanho de 5,00x1,40m. Características: Tecido para bordados em ponto cruz e todos os pontos contados.	UN	25,00	CIRCULO	0,0000	69,00	1.725,00
84	Tecido Oleado Térmico (Branco, Bege)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% PVC, parte têxtil 100% polipropileno.	M	200,00	RZC	0,0000	8,80	1.760,00
Total do Participante ----->							45.894,30

Participante: 6988 - BOZZANO & BOZZANO LTDA. ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Fronha Solteiro Branca 50x70cm. Apresentação: Na cor branca. Tamanho de 50x70cm. Características: 100% Algodão.	UN	300,00	BOZZANO	0,0000	4,93	1.479,00
12	Lençol Solteiro C/Elástico 0,88 x 1,88 x 0,30cm (Azul, Verde)... Apresentação: Embalado individualmente. Características: Em malha de tecido de algodão, com acabamento nas bordas, cantos com elástico para aderência ao colchão. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	160,00	BOZZANO	0,0000	11,90	1.904,00
15	Toalha de Banho Felpuda 70X1,40cm (Azul, Verde)... Apresentação: Tamanho de 70x1,40cm. Características: Felpuda, 100% Algodão, lisa.	UN	300,00	GROH	0,0000	8,39	2.517,00
17	Toalha Infantil Felpuda C/Capuz (Branco, Rosa)... Apresentação: Embalada individualmente. Características: Felpuda, 100% algodão, com capuz, lisa.	UN	80,00	JMZ	0,0000	8,60	688,00
18	Toalha Lisa P/Rosto 0,88x0,50cm (Azul, Verde)... Apresentação: Tamanho mínimo de 0,88x0,50cm. Características: 100% algodão, lisa.	UN	300,00	GROH	0,0000	4,96	1.488,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 21/2018
Processo de Licitação: 21/2018
Data do Processo: 12/06/2018

Folha: 3/8

Participante: 6988 - BOZZANO & BOZZANO LTDA. ME.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Toalha Social Higiênica 23X36cm (Azul, Verde)... Apresentação: Embalada individualmente. Características: Lisa, com barra de etamine para bordar, dimensões mínimas 23x36cm, tecido 90% algodão.	UN	150,00	GROH	0,0000	1,50	225,00
20	Toalha Social Higiênica 23X36cm (Azul, Verde)... Apresentação: Embalada individualmente. Características: Lisa, com barra de etamine para bordar, dimensões mínimas 23x36cm, tecido 90% algodão.	UN	150,00	GROH	0,0000	1,50	225,00
21	Toalha Social Higiênica 23X36cm (Azul, Verde)... Apresentação: Embalada individualmente. Características: Lisa, com barra de etamine para bordar, dimensões mínimas 23x36cm, tecido 90% algodão.	UN	150,00	GROH	0,0000	1,50	225,00
22	Toalha Social Higiênica 23X36cm (Azul, Verde)... Apresentação: Embalada individualmente. Características: Lisa, com barra de etamine para bordar, dimensões mínimas 23x36cm, tecido 90% algodão.	UN	160,00	GROH	0,0000	1,50	240,00
23	Travesseiro Adulto 50x70cm. Apresentação: Tamanho de 50x70cm. Embalado individualmente. Características: Antialérgico, antitraça, antifomo, inodoro. 100% algodão. Enchimento 100% poliéster (Fibra Siliconizada).	UN	300,00	BOZZANO	0,0000	7,50	2.250,00
24	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	SANTA FÉ	0,0000	4,69	1.735,30
27	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	SANTA FÉ	0,0000	4,98	1.842,60
31	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	430,00	SANTA FÉ	0,0000	4,98	2.141,40
34	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	SANTA FÉ	0,0000	4,98	1.842,60
38	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	SANTA FÉ	0,0000	4,98	1.842,60
41	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	SANTA FÉ	0,0000	4,98	1.842,60
44	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	SANTA FÉ	0,0000	4,98	1.842,60
48	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	SANTA FÉ	0,0000	4,98	1.842,60
86	TNT 1,4m (Verde, Azul, Amarelo)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% Polipropileno. Gramatura: 40.	MT	100,00	SANTA FÉ	0,0000	0,94	94,00
87	TNT 1,4m (Verde, Azul, Amarelo)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% Polipropileno. Gramatura: 40.	MT	100,00	SANTA FÉ	0,0000	0,94	94,00
88	TNT 1,4m (Verde, Azul, Amarelo)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% Polipropileno. Gramatura: 40.	MT	100,00	SANTA FÉ	0,0000	0,94	94,00
89	TNT 1,4m (Verde, Azul, Amarelo)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% Polipropileno. Gramatura: 40.	MT	130,00	SANTA FÉ	0,0000	0,94	122,20
90	TNT 1,4m (Verde, Azul, Amarelo)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% Polipropileno. Gramatura: 40.	MT	100,00	SANTA FÉ	0,0000	0,94	94,00
91	TNT 1,4m (Verde, Azul, Amarelo)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% Polipropileno. Gramatura: 40.	MT	100,00	SANTA FÉ	0,0000	0,94	94,00
92	TNT 1,4m (Verde, Azul, Amarelo)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% Polipropileno. Gramatura: 40.	MT	100,00	SANTA FÉ	0,0000	0,94	94,00
93	TNT 1,4m (Verde, Azul, Amarelo)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% Polipropileno. Gramatura: 40.	MT	100,00	SANTA FÉ	0,0000	0,94	94,00
94	TNT 1,4m (Verde, Azul, Amarelo)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% Polipropileno. Gramatura: 40.	MT	100,00	SANTA FÉ	0,0000	0,94	94,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2018 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 21/2018
Processo de Licitação: 21/2018
Data do Processo: 12/06/2018

Folha: 4/8

Participante: 6988 - BOZZANO & BOZZANO LTDA. ME.

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	TNT 1,4m (Verde, Azul, Amarelo)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% Polipropileno. Gramatura: 40.	MT	100,00	SANTA FÉ	0,0000	0,94	94,00
96	TNT 1,4m (Verde, Azul, Amarelo)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% Polipropileno. Gramatura: 40.	MT	100,00	SANTA FÉ	0,0000	0,94	94,00
97	TNT 1,4m (Verde, Azul, Amarelo)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% Polipropileno. Gramatura: 40.	MT	150,00	SANTA FÉ	0,0000	0,94	141,00
98	TNT 1,4m (Verde, Azul, Amarelo)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% Polipropileno. Gramatura: 40.	MT	100,00	SANTA FÉ	0,0000	0,94	94,00
99	TNT 1,4m (Verde, Azul, Amarelo)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% Polipropileno. Gramatura: 40.	MT	150,00	SANTA FÉ	0,0000	0,94	141,00

Total do Participante ----->

27.611,50

Participante: 7129 - G T A ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Cobertor Solteiro Liso 1,5x2,20m (Azul, Rosa)... Apresentação: Embalado individualmente. Características: 100% microfibra de poliéster antialérgico e anti-pilling, gramatura 250 g/m2, medidas 1,50 x 2,20 m.	UN	300,00	ROZA	0,0000	24,40	7.320,00
16	Toalha de Mesa em Plástico 1,60x3,00m. Apresentação: Embalado individualmente. Características: Oleado e flanelado, com estampas suaves, medindo aproximadamente 1,60 x3,00m.	UN	50,00	ALKO	0,0000	26,00	1.300,00
25	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	DECORAMA	0,0000	4,60	1.702,00
28	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	DECORAMA	0,0000	4,97	1.838,90
30	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	DECORAMA	0,0000	4,98	1.842,60
32	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	DECORAMA	0,0000	4,98	1.842,60
35	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	DECORAMA	0,0000	4,98	1.842,60
37	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	DECORAMA	0,0000	4,98	1.842,60
40	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	DECORAMA	0,0000	4,98	1.842,60
43	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	DECORAMA	0,0000	4,98	1.842,60
46	Feltro Liso 0,5X1,40m (Azul, Vermelho, Verde)... Apresentação: Tamanho de 0,5x1,40m. Características: 100% poliéster.	UN	370,00	DECORAMA	0,0000	4,98	1.842,60
72	Tecido de Algodão Tricoline (Azul, Vermelho)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,50mt. Características: 100% algodão. Tecido para artesanato.	M	15,00	MARATEX	0,0000	8,98	134,70
73	Tecido de Algodão Tricoline (Azul, Vermelho)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,50mt. Características: 100% algodão. Tecido para artesanato.	M	220,00	MARATEX	0,0000	8,98	1.975,60
74	Tecido de Algodão Tricoline (Azul, Vermelho)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,50mt. Características: 100% algodão. Tecido para artesanato.	M	220,00	MARATEX	0,0000	8,98	1.975,60
75	Tecido de Algodão Tricoline (Azul, Vermelho)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,50mt. Características: 100% algodão. Tecido para artesanato.	M	260,00	MARATEX	0,0000	8,98	2.334,80
76	Tecido de Algodão Tricoline (Azul, Vermelho)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,50mt. Características: 100% algodão. Tecido para artesanato.	M	220,00	MARATEX	0,0000	8,98	1.975,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2018 - PR

Processo Administrativo: 21/2018
Processo de Licitação: 21/2018
Data do Processo: 12/06/2018

Folha: 5/8

Participante: 7129 - G T A ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	Tecido de Algodão Tricoline (Azul, Vermelho)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,50mt. Características: 100% algodão. Tecido para artesanato.	M	220,00	MARATEX	0,0000	8,98	1.975,60
78	Tecido de Algodão Tricoline (Azul, Vermelho)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,50mt. Características: 100% algodão. Tecido para artesanato.	M	220,00	MARATEX	0,0000	8,98	1.975,60
79	Tecido de Algodão Tricoline (Azul, Vermelho)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,50mt. Características: 100% algodão. Tecido para artesanato.	M	220,00	MARATEX	0,0000	8,98	1.975,60
81	Tecido de Algodão Tricoline (Azul, Vermelho)... Apresentação: Metro linear. Largura de 1,50mt. Características: 100% algodão. Tecido para artesanato.	M	220,00	MARATEX	0,0000	10,50	2.310,00
83	Tecido Natalino. Apresentação: Metro linear. Largura de 1,50mt. Características: 100% Algodão.	M	220,00	MARATEX	0,0000	14,00	3.080,00
85	Tecido Oxford 3m de largura (Branco, Bege)... Apresentação: Tecido 100% poliéster, valor por metro, no tamanho de 3m de largura.	M	15,00	ROZA	0,0000	15,00	225,00
100	TNT Xadrez 1,4m Cores Diversas. Apresentação: Metro linear. Largura de 1,40mt. Características: 100% Polipropileno. Gramatura: 40.	M	50,00	CATARINENS	0,0000	3,50	175,00
Total do Participante ----->							45.172,20

Participante: 7390 - SONHOS COLCHOES- INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Colchão de Berço D18 130x60x12cm. Apresentação: Na cor Branca. Tamanho de 130x60x12cm. Características: Espuma de poliuretano flexível com densidade D18, integral (tipo "simples"), revestido em uma das faces e nas laterais em tecido jacquard, costurado em metalassê (acolchoado), com fechamento perimetral tipo viés, e com acabamento da outra face do colchão plastificado, conforme requisitos da norma ABNT NBR 13579. Tratamento antialérgico, antifungo e antiácario nos tecidos. Garantia de 12 meses.	UN	50,00	Sonhos Colchões	0,0000	89,00	4.450,00
6	Colchão de Solteiro Espuma D45 188x0,90x0,15m. Apresentação: Na cor Branca. Tamanho de 188x0,90x0,15cm. Embalado individualmente em saco plástico transparente. Características: Antiácario, antifungo, antialérgico. Tecido 51% Viscose e 49% poliéster. Com capa impermeável com revestimento de napa (courvim). Espuma D45 Pró Aditivada de Alta Performance. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	50,00	Sonhos Colchões	0,0000	422,00	21.100,00
Total do Participante ----->							25.550,00

Participante: 7394 - VITAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E COLCHOE

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Colchão de Solteiro Espuma D20 88x12x188cm. Apresentação: Na cor Branca. Tamanho de 88x12x188cm. Embalado individualmente em saco plástico transparente. Características: Antiácario, antifungo, antialérgico. Tecido 51% Viscose e 49% poliéster. Espuma D20 Pró Aditivada de Alta Performance. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	UN	300,00	vittaflex	0,0000	160,00	48.000,00
Total do Participante ----->							48.000,00

Participante: 7750 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Colcha P/Cama de Solteiro Piquet 150X240cm (Azul, Rosa)... Apresentação: Embalado individualmente. Características: De Piquet. Tecido 56% Algodão e 44% Poliéster. Tamanho de 150x240cm.	UN	25,00	regensy	0,0000	48,98	1.224,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2018 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 21/2018
Processo de Licitação: 21/2018
Data do Processo: 12/06/2018

Folha: 6/8

Participante: 7750 - REGENSY COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Colcha P/Cama de Solteiro Piquet 150X240cm (Azul, Rosa)... Apresentação: Embalado individualmente. Características: De Piquet. Tecido 56% Algodão e 44% Poliéster. Tamanho de 150x240cm.	UN	25,00	regensy	0,0000	48,99	1.224,75
50	Sianinha Estreita 5mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 5mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	5,10	127,50
51	Sianinha Estreita 5mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 5mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	5,10	127,50
52	Sianinha Estreita 5mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 5mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	5,10	127,50
53	Sianinha Estreita 5mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 5mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	5,10	127,50
54	Sianinha Estreita 5mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 5mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	5,10	127,50
55	Sianinha Estreita 5mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 5mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	5,10	127,50
56	Sianinha Estreita 5mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 5mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	5,10	127,50
57	Sianinha Estreita 5mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 5mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	5,10	127,50
58	Sianinha Estreita 5mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 5mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	5,10	127,50
59	Sianinha Larga 11mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 11mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	12,80	320,00
60	Sianinha Larga 11mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 11mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	12,80	320,00
61	Sianinha Larga 11mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 11mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	12,80	320,00
62	Sianinha Larga 11mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 11mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	12,80	320,00
63	Sianinha Larga 11mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 11mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	12,80	320,00
64	Sianinha Larga 11mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 11mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	12,80	320,00
65	Sianinha Larga 11mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 11mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	12,80	320,00
66	Sianinha Larga 11mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 11mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	12,80	320,00
67	Sianinha Larga 11mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 11mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	12,80	320,00
68	Sianinha Larga 11mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 11mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	12,80	320,00
69	Sianinha Larga 11mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 11mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	12,80	320,00
70	Sianinha Larga 11mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 11mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	12,80	320,00
71	Sianinha Larga 11mmx10m (Amarelo, Azul)... Apresentação: Valor da peça. Tamanho de 11mmx10m. 100% Viscose.	UN	25,00	sao josé	0,0000	12,80	320,00

Total do Participante ----->

7.756,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 15/2018 - PR

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 21/2018
Processo de Licitação: 21/2018
Data do Processo: 12/06/2018

Folha: 7/8

Participante: 7767 - ELO TEXTIL LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	Jogo de Lençol P/Berço C/3 peças (Verde Claro, Rosa)... Características: Tipo americano. 100% algodão.	JG	20,00	ELO	0,0000	23,39	467,80
14	Protetor de Colchão de Solteiro 1,88x0,78x0,14m. Apresentação: Embalado individualmente. Características: Impermeável, com revestimento de tecido plástico, recheio com manta em 100% poliéster, com zíper ou envolvente slip, com elástico, dimensões mínimas 1,88x0,78x0,14m, densidade 28.	UN	80,00	ELO	0,0000	19,90	1.592,00
Total do Participante ----->							2.059,80
Total Geral ----->							202.044,55

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lages, 5 de Julho de 2018

COMISSÃO:

RENO ROGERIO DE CAMARGO - - Pregoeiro(a)
WILLIAM SCHOENARDIE - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SERGIO BAGATOLI - - Representante
ALBERTO LEVY - - Representante
VORLEI FUNCKER - - Representante
LUZA SCHMITZ REGIS - - Representante
VILMAR FERNANDFES NERY - - Representante
ENIO BOZZANO - - Representante
ROBERTO MARTINS - - Representante
ADEMIR LAURINDO - - Representante
ANTONIO ANGELO DE SOUZA - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE LAGES**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 15/2018 - PR**

CNPJ: 13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13
C.E.P.: 88501-900 - Lages - SC

Processo Administrativo: 21/2018
Processo de Licitação: 21/2018
Data do Processo: 12/06/2018

Folha: 8/8

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GUILHERME ALEXANDRE - - Representante

- - Representante

- - Representante